
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. 1LKT-164(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 

8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 

projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 

įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. ĮV-719 

redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamos kultūros ir meno srities „Fotografija“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. gruodžio 4 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-112(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Fotografija“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinima

s, balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Joan 

Fontcuberta 

paroda 

„Istorijos 

krizė“ lydima 

katalogo ir 

edukacijų 

90,00 19 250,00  

1.2.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Lietuvos 

fotografijos 

sezonas 

Sakartvele / 

2020 

89,67 16 500,00  

1.3.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Lietuvos 

fotografijos 

pristatymas 

Azijoje 

89,25 14 750,00  

1.4.  Menų vartai 
Viešoji 

įstaiga 

Geistės 

Kinčinaitytės 

personalinė 

paroda 

85,40 10 000,00  



1.5.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Kauno 

fotografijos 

galerijai 41 

85,33 40 000,00  

1.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Indrės 

Šerpytytės 

albumo (1944–

1991) leidyba 

85,25 15 000,00  

1.7.  7 meno dienos 
Viešoji 

įstaiga 

Fotografijos 

meno kritika ir 

informacija 

82,50 

8 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.2, 1.3, 1.5 ir 

1.6 sąmatos eil. 

1.8.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Algimanto 

Kunčiaus 

albumas 

„Fotografuota 

Vilniuje 1960 

–1970 m.“ 

81,80 7 000,00  

1.9.  Vilniaus rotušė 
Viešoji 

įstaiga 

Remigijus 

Treigys. 

(Ne)Matomas 

Vilnius 

81,80 7 500,00  

1.10.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 

Lietuvos 

fotografijos 

savaitė Kijeve 

81,25 29 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1. 1.2, 1.3, 1.5 ir 

1.6 sąmatos eil. 

1.11.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 

Aleksandras 

Čekmeniovas. 

Fotografijų 

paroda 

„Pamiršta 

žemė“ 

78,00 7 000,00  

1.12.  
Six Chairs 

Books 

Viešoji 

įstaiga 

Pauliaus 

Petraičio 

menininko 

knyga „Vyras 

su tamsiais 

plaukais 

saulėlydžio 

fone“ 

75,80 6 500,00  



1.13.  Trys kaimai 
Viešoji 

įstaiga 

Profesionalaus 

meno parodų 

organizavimas 

trijose 

galerijose 

Lietuvos 

regionuose 

75,40 4 300,00  

IŠ VISO: 184 800,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Fotografija“ 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 
Viešoji įstaiga Vilniaus fotografijos ratas 74,80 

2.2.  
Antano Sutkaus 

fotografijų archyvas 
Viešoji įstaiga 

Antano Sutkaus fotografijų paroda 

„Vakar dabar rytoj“ 
74,60 

2.3.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Viešų paskaitų ciklas Fotografijos 

muziejuje 
70,60 

2.4.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 

Tęstinio projekto „Vaizdų 

archyvas/1940-1954“ ketvirto 

fotografinio albumo „Vaizdų 

archyvas/sąsiuvinys Nr. 4/1946“ 

sudarymas 

69,25 

2.5.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga 
Vilnius – Lietuvos Jeruzalė. 

Bendruomenės pėdsakai 
64,00 

2.6.  
Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Atminties rekonstravimas. Šlapio 

kolodijaus proceso edukacinės 

dirbtuvės Šlapelių muziejuje 

63,00 

2.7.  
Dailės galerija 

„Klasika“ 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knygos „Fotografas grafas Benediktas 

Henrikas Tiškevičius (1852–1935)“ 

leidimas 

59,40 

2.8.  Dominicus Lituanus 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Nuotraukų ir pokalbių knyga 

„Sutkografija“ 
59,40 

2.9.  Aštuntoji diena Viešoji įstaiga Pamiršti Lietuvos fotografijos vardai 59,00 

2.10.  
Panevėžio miesto 

dailės galerija 
Biudžetinė įstaiga 

Algimanto Aleksandravičiaus 

fotografijų albumas „LDK 

architektūros paveldas“ 

58,60 

2.11.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga Vilniaus faktūros – miesto dienoraštis 58,60 

2.12.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 
Viešoji įstaiga 

Tado Kazakevičiaus paroda „Tai, ko 

nebebus“ 
58,20 



2.13.  
Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 
Viešoji įstaiga Sentimentali kelionė 57,20 

2.14.  Fotografinės Peržiūros Viešoji įstaiga Portfolio peržiūros 56,60 

2.15.  Rieduliai Viešoji įstaiga Privatus miesto peizažas 56,00 

2.16.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga Lietuvos bažnyčios 55,40 

2.17.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Plungės fotobienalė 2020 55,00 

2.18.  
Kauno moksleivių 

techninės kūrybos 

centras 

Biudžetinė įstaiga 
Profesionalios kūrybos sklaidos 

programa „Kadro susitikimai“ 
54,40 

2.19.  Kauno kolegija Viešoji įstaiga 
A. Giedraičio atrasto archyvo tyrimas, 

aktualizavimas ir vizualizavimas 
54,00 

2.20.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga Vilniaus Atvaizdai 49,20 

2.21.  Meno sienos Viešoji įstaiga Atmintis smėlyje 48,20 

2.22.  

Elektrėnų 

savivaldybės 

literatūros ir meno 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
V. Suslavičiaus fotografijų paroda 

„Pavasarių akimirkos“ 
46,60 

2.23.  A galerija Viešoji įstaiga 
„Kultūrinės paralelės“ Trečioji 

paralelė: Panevėžys – Liublinas 
46,20 

2.24.  
Baltika-Baltijos 

istorijos 
Asociacija Pasakojimai apie sovietmetį 44,00 

2.25.  Mes kuriame kartu Mažoji bendrija 

Tarptautinis projektas. Pasaulio 

amatininkai. Nykstančių amatų 

tradicijos Lietuvoje. 

39,40 

2.26.  
Lietuvos verslo 

konfederacija 
Asociacija Mano mylimas Vilnius 38,40 

2.27.  
Vilniaus paslaugų 

verslo profesinio 

mokymo centras 

Viešoji įstaiga 

Fotografijos edukacinis projektas 

„Kūrybingumo raiška ir plėtotė, 

taikant fotožurnalistinius žanrus“ 

38,00 

2.28.  
Baltijos projektų ir 

leidybos centras 
Viešoji įstaiga 

Kruonio žmonės: atmintis, tradicijos, 

paveldas 
32,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 



4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


